АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск № 6 2 6  - л

О присвоении статуса единой теплоснабжающей
организации в границах Дальнегорского городского округа

В целях обеспечения гарантированного предоставления услуг

теплоснабжения всем потребителям, расположенным в пределах существующей

схемы теплоснабжения Дальнегорского городского округа, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», пунктом 11 «Правил

организации теплоснабжения в Российской Федерации», утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об

организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в

некоторые акты Е1равительства Российской Федерации», в соответствии с

«Актуализированной схемой теплоснабжения Дальнегорского городского округа»,

утвержденной постановлением администрации Дальнегорского городского округа от

05.10.2018 № 645-па, на основании Устава Дальнегорского городского округа, в

связи с отсутствием поданных в соответствии с требованиями законодательства

заявок от организаций, владеющих источниками тепловой энергии, администрация

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации в сфере

теплоснабжения для объектов, подключенных к системе централизованного

отопления и горячего водоснабжения на территории Дальнегорского городского

округа. Краевому государственному унитарному предприятию «Примтеплоэнерго»

Дальнегорскому филиалу (690446, Приморский край. Дальнегорск. Проспект 50 лет

Октября. 120) как организации, владеющей на праве собственности или ином

законном основании источниками тепловой энергии с наибольшей рабочей тепловой

мощностью в границах в зоны деятельности.

2. Зона деятельности единой теплоснабжающей организации, указанной в

пункте 1 настоящего постановления единой теплоснабжающей организации,

определена в соответствии с «Актуализированной схемой теплоснабжения

Дальнегорского городского округа» до 2028 года.

3. КГ'УП «Примтеплоэнерго» Дальнегорский филиал тепловой район

Дальнегорекий осуществлять полномочия в соответствии с действующим

законодательством в сфере теплоснабжения.

4. Главному специалисту 1 разряда отдела жизнеобеспечения администрации

Дальнегорского городского округа Аториной Л.Н.:

в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления направить

данное постановление в КГУП «Примтеплоэнерго» Дальнегорский филиал тепловой

район Дальнегорский.

5. Управлению делами администрации Дальнегорского городского округа

(Мамонова И.О.) обнародовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово»

и разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства Дальнегорского городского округа.

В.Н. Колосков